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W niniejszym Podręczniku RLKS podjęto natomiast próbę zgromadzenia i uporządkowania 
najważniejszych przepisów i uregulowań w zakresie instrumentu RLKS wraz  
z uwzględnieniem zasad jego realizacji na obszarze województwa kujawsko-pomorskiego. 

2 Idea RLKS 
 

Rozwój lokalny kierowany przez społeczność (RLKS, ang. Community-led local development – 
CLLD) stanowi jeden z nowych instrumentów realizacji podejścia terytorialnego w polityce 
rozwoju, który został zaproponowany przez Komisję Europejską na nowy okres finansowy 
2014-2020.  

RLKS jest narzędziem służącym włączeniu obywateli na szczeblu lokalnym w inicjowanie  
i realizację działań na rzecz rozwoju lokalnego. Tak więc rozwój ten ma być inicjowany  
w sposób oddolny. Działania mają być realizowane przez lokalne grupy działania (LGD) na 
obszarze objętym lokalnymi strategiami rozwoju (LSR) i na ich podstawie. 

Rozwój lokalny kierowany przez społeczność bazuje na stosowanym w ramach Wspólnej 
Polityki Rolnej oraz Wspólnej Polityki Rybackiej podejściu LEADER. Przejmuje rozwiązania 
realizowane w poprzedniej perspektywie finansowej, umożliwiając rozwiązywanie problemów 
konkretnych obszarów z uwzględnieniem ich specyfiki historycznej, przyrodniczej i kulturowej. 
Z tą jednak różnicą, że w nowej perspektywie finansowej podejście RLKS może być realizowane 
nie tylko na obszarach wiejskich, ale także na obszarach miejskich. Rozszerzył się także 
wachlarz funduszy europejskich, które będą finansowały LSR. 

Unia Europejska zaproponowała podejście RLKS w perspektywie finansowej 2014-2020, 
opierając się na dotychczasowych, pozytywnych doświadczeniach i efektach tego 
mechanizmu. Okazało się, że zwiększenie udziału społeczności lokalnej w programowaniu  
i zarządzaniu rozwojem danego obszaru, przyczynia się do poprawy spójności społecznej  
i terytorialnej, a więc do realizacji celów Strategii Europa 2020. Współpraca oraz wspólne 
definiowanie potrzeb, problemów i propozycji ich rozwiązań prowadzi do spójnego  
i zrównoważonego rozwoju danego obszaru poprzez lepszą mobilizację potencjału na szczeblu 
lokalnym. A co jest bardzo istotne – przyczynia się do budowania kapitału społecznego tj. 
zwiększenia partycypacji społecznej oraz szeroko rozumianej aktywności obywatelskiej.  

 

 

 

 

 

 

 


